
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  80 del 06/05/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRATTO MANUTENZIONE SOFTWARE E 

SERVIZI WEB SISCOM - ANNO 2022. CIG: Z7E364D8DD           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 6 del 13/10/2021 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 22/12/2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 04/04/2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2022/2024; 
 

DATO ATTO che la ditta Siscom S.p.A. di Cervere (CN) è fornitrice degli applicativi software 
installati in licenza d’uso ed utilizzati da tutti gli uffici comunali;  
 

VISTA la necessità di sottoscrivere con la ditta fornitrice un contratto di manutenzione ed 
assistenza sull’acquisto, effettuato nell’anno 2021, di nuovi software e servizi web; 
 

VISTA la proposta della ditta Siscom S.p.A di Cervere (CN) relativa al servizio di assistenza che, 
relativamente ai nuovi software e servizi web utilizzati dagli uffici, prevede un costo annuo di: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- € 335,00 + IVA 22% per l’applicativo “Mercurio” – Presenze/Assenze personale; 
- € 320,00 + IVA 22% per l’applicativo “Pago Interface” – Piattaforma di gestione del flusso degli 
incassi + interscambio PAGOPA; 
- € 242,00 + IVA 22% per il servizio web “Mosaico” – Sportello del cittadino 
- € 222,00 + IVA 22% per il servizio web “PortaledelContribuente” – Portale del Contribuente; 
 

DETERMINA 
 

1) Di assumere impegno di € 1.365,18, di cui IVA 22% € 246,18, a favore della ditta Siscom 
S.p.A., con sede a Cervere (CN), via Adua 4, P.IVA 01778000040, relativa al contratto di 
manutenzione dei software e dei servizi web dettagliati in premessa per l’anno 2022; 

 
2) Di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
Z7E364D8DD AREA 

ECONOMICO - 
FINANZIARIA 

2022 125 01031 250 1039 99 U.1.03.02.19.001 408,70 

Z7E364D8DD AREA 
ECONOMICO - 
FINANZIARIA 

2022 126 01031 250 1039 99 U.1.03.02.19.001 390,40 

Z7E364D8DD AREA 
ECONOMICO - 
FINANZIARIA 

2022 128 01031 250 1039 99 U.1.03.02.19.001 295,24 

Z7E364D8DD AREA 
ECONOMICO - 
FINANZIARIA 

2022 129 01031 250 1039 99 U.1.03.02.19.001 270,84 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dr.ssa Isabel Maruzzo   
 

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 06/05/2022                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 09-mag-2022 al 
24-mag-2022. 
 
 
Soriso, li 09/05/2022 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr.ssa Isabel Maruzzo 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
 
 

 


